Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 547 - UNIVERSIDAD DEL ISTMO
Estado Analitico del Activo
Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

SALDO

DESCRIPCION
INICIAL PERIODO

ACTIVO 353,608,149 303,796,647
ACTIVO CIRCULANTE 23,547,557 271,051,828
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 16,395,301 160,027,382
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 3,212,403 106,771,231
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 3,939,853 14,253,214
INVENTARIOS 0 0
ALMACENES 0 0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0 0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0 0
ACTIVO NO CIRCULANTE 330,060,592 32,744,820
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0 0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 145,812 0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 291,383,173 29,404,598
BIENES MUEBLES 78,107,397 959,640
ACTIVOS INTANGIBLES 3,122,655 0
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 142,698 4ty 2,380,582
ACTIVOS DIFERIDOS 0 0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0 0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0 0

CARGOS DEL ABONOS DEL

PERIODO

300,260,632
276,829,052
160,142,072
108,565,681
8,121,299

0

0

0

0
23,431,580
0

0

15,434,638
3,272,238
5,124
4,719,580

0

0

0

AER
T
&
OAXACA
SALDO VARIACION
DEL
FINAL PERIODO

357,144,165 3,536,016
17,770,333 5,777,224
16,280,611 -114,690
L417,954 ~1,794,449
71,768 -3,868,085
0 0
0 0
0 0
0 0
339,373,832 9,313,240
0 0
145,812 0
305,353,132 13,969,959
75,794,798 -2,312,598
3,117,531 -5124
-45,037 441 -2,338,998
0 0
0 0
0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razanablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

1\

= X i

M.A. OSCAR|G RTES OLIVARES\DMI

Pagina /1

ENCARGADO DEL DESPACHO

DR. EDWIN ROMAN HERNANDEZ



