## Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 547 - UNIVERSIDAD DEL ISTMO Estado Analítico del Activo Del 1º de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



DESCRIPCIÓN	SALDO	CARGOS DEL PERIODO	ABONOS DEL PERIODO	SALDO	VARIACIÓN DEL PERIODO
ACTIVO CIRCULANTE	23,547,557	271,051,828	276,829,052	17,770,333	-5,777,224
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	16,395,301	160,027,382	160,142,072	16,280,611	-114,690
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	3,212,403	106,771,231	108,565,681	1,417,954	-1,794,449
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	3,939,853	4,253,214	8,121,299	71,768	-3,868,085
INVENTARIOS	0	0	0	0	0
ALMACENES	0	0	0	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE	330,060,592	32,744,820	23,431,580	339,373,832	9,313,240
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	145,812	0	0	145,812	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	291,383,173	29,404,598	15,434,638	305,353,132	13,969,959
BIENES MUEBLES	78,107,397	959,640	3,272,238	75,794,798	-2,312,598
ACTIVOS INTANGIBLES	3,122,655	0	5,124	3,117,531	-5,124
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-42,698,444	2,380,582	4,719,580	-45,037,441	-2,338,998
ACTIVOS DIFERIDOS	0	0	0	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	. 0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

VICE-RECTORIA DE VICE-RECTORIA DE MA. OSCAR CORTÉS OLIVARES ADMINISTRACION

ENCARGADO DEL DESPACHO

UNISTMO

DR. EDWIN ROMÁN HERNÁNDEZ B C T O B A